
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 0027/2017.

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 0028/2017.

• DECRETO N° 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017- LEI N.655.
DECRETO N° 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017- LEI N.655.
DECRETO N° 3 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

• AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE Nº 0001/2017.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F5FA6B17F23E858698F0E3CBE61A64A



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1

Pregão Presencial

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº: 0027/2017 

Regime de Execução: Indireta, por Fornecimento/execução parcelada. 
Tipo: Menor Preço 

Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote. 

Processo Administrativo nº: 0198/2017 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não 
perecíveis para a merenda escolar, com o escopo de atender às demandas da Secretaria Municipal de 
Educação de São Gabriel/Ba. ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 25/04/2017 - HORÁRIO: 09:00hs (nove 
horas) LOCAL: Rua Largo da Pátria, 132, Bairro Centro, São Gabriel/BA, CEP: 44.915-000, Setor de 
Licitações e Contratos. Esclarecimentos e informações adicionais no setor de Licitações ou pelo telefone: 
(74)3620-2122 – Cleverson G. G. de Oliveira – Pregoeiro. 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D819F4ABD3F244FDA752987D58378334

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº: 0028/2017 

Regime de Execução: Indireta, por Fornecimento/execução parcelada. 
Tipo: Menor Preço - Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote. 

Processo Administrativo nº: 0199/2017 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Medicamentos e insumos para a 
Farmácia Básica, com o escopo de suprir às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São 
Gabriel-Ba. ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 25/04/2017 - HORÁRIO: 13:00hs (treze horas) LOCAL: 
Rua Largo da Pátria, 132, Bairro Centro, São Gabriel/BA, CEP: 44.915-000, Setor de Licitações e Contratos. 
Esclarecimentos e informações adicionais no setor de Licitações ou pelo telefone: (74)3620-2122, de 
segunda à sexta-feira das 08:00hs às 12:00hs – Cleverson G. G. de Oliveira – Pregoeiro. 

 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D819F4ABD3F244FDA752987D58378334

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1

Decreto

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132 
13891544/0001-32 	 Exercício: 2017 

DECRETO N° 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017- LEI N.655 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

Resolve: 
Artigo lo.— Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$1.118.200,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( +) 

01 	Cl 	01 	Câmara Municipal de São Gabriel 

1.118.200,00 

3 01.031.0010.2001.0000 Manutenção do serviço da Câmara 87.400,00 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil F.R.: 	O 	1 00 
1 Recursos do Tesouro — Exercício Corrente 

9 01.031.0010.2001.0000 Manutenção do serviço da Câmara 24.400,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 	O 	1 00 
1 Recursos do Tesouro — Exercício Corrente 

10 01.031.0010.2001.0000 Manutenção do serviço da Câmara 98.000,00 
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 	O 	1 00 
1 Recursos do Tesouro — Exercicio Corrente 

17 01.031.0010.2002.0000 Subsídios dos Vereadores 31.000,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 	O 	1 00 
1 Recursos do Tesouro — Exercício Corrente 

18 01.031.0010.2002.0000 Subsídios dos Vereadores 9.500,00 
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 	O 	1 00 
1 Recursos do Tesouro — Exercício Corrente 

02 	01 Cl 	Gabinete da Prefeita Municipal 

46 	04.122.0011.2008.0000 Subsidio Prefeito e Vice- Prefeito 
	

123.900,00 
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

	
F.R.: O 	1 	00 

1 	 Recursos do Tesouro — Exercício Corrente 

Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1386.1)) 
11/04/2017 12:02 
	 Usuário: JULIAN° 04 SILVA OLIVEIRA 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B9A08399E3F5B69326B676AFBF03AD31

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132 
13891544/0001-32 	 Exercício: 2017 

DECRETO N° 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017- LEI N.655 

01 	Cl 01 	Câmara Municipal de São Gabriel 

6 01.031.0010.2001.0000 Manutenção do serviço da Câmara -2.600,00 
3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais (pessoal e encargos sociais) F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro — Exercicio Corrente 

11 01.031.0010.2001.0000 Manutenção do serviço da Câmara -22.541,00 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro — Exercicio Corrente 

12 01.031.0010.2001.0000 Manutenção do serviço da Câmara -137.199,00 
3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições F.R. Grupo: 	0 1 00 
1 Recursos do Tesouro — Exercicio Corrente 

13 01.031.0010.2002.0000 Subsídios dos Vereadores -31.000,00 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro — Exercício Corrente 

14 01.031.0010.2002.0000 Subsidias dos Vereadores -6.800,00 
3.1.90.34.00 OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TER F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro — Exercicio Corrente 

15 01.031.0010.2002.0000 Subsídios dos Vereadores -2.700,00 
3.2.90.21.00 Juros sobre a Divida por Contrato F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro — Exercicio Corrente 

02 	01 01 	Gabinete da Prefeita Municipal 

35 04.122.0011.2007.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito Municipal -15.000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro— Exercicio Corrente 

36 04.122.0011.2007.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito Municipal -15.000,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro — Exercicio Corrente 

40 04.122.0011.2007.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito Municipal -20.000,00 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro — Exercicio Corrente 

Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1386.1)) 
11/04/201712:02 
	

Usuáre. JULIANS/ DA SILVA OLIVEIRA 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B9A08399E3F5B69326B676AFBF03AD31

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132 
13891544/0001-32 	 Exercício: 2017 

DECRETO N° 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017- LEI N.655 

02 	03 01 Secretaria de Planejamento e Finanças 

122 	28.843.0013.1010.0000 	Amortização da Divida Pública Municipal 	 -123.900,00 
3.1.90.91.00 	 Sentenças Judiciais (pessoal e encargos sociais) 

	
F.R. Grupo: 	O 	1 00 

1 	 Recursos do Tesouro — Exercício Corrente 

02 05 	01 Fundo Municipal de Educação 

252 12.306.0002.2015.0000 Manutenção da Merenda Escolar -10.000,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	O 1 22 
1 Recursos do Tesouro — Exercício Corrente 

256 12.361.0002.1016.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Unidades Escolares -50.000,00 
4.4.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica F.R. Grupo: 	O 1 22 
1 Recursos do Tesouro — Exercício Corrente 

259 12.361.0002.1016.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Unidades Escolares -100.000,00 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 	O 1 22 
1 Recursos do Tesouro — Exercício Corrente 

296 12.361.0002.2048.0000 Manutenção do Transporte Escolar -10.000,00 
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 	O 1 22 
1 Recursos do Tesouro — Exercício Corrente 

298 12.361.0002.2048.0000 Manutenção do Transporte Escolar -110.000,00 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 	O 1 22 
1 Recursos do Tesouro— Exercício Corrente 

338 12.365.0002.1015.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Creches -40.000,00 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 	O 1 22 
1 Recursos do Tesouro — Exercício Corrente 

02 09 	02 Fundo Municipal de Saúde 

600 	10.122.0004.2105.0000 	Manutenção dos Conselhos de Saúde 	 -2.000,00 
3.3.90.33.00 	 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

	
F.R. Grupo: 	6 1 02 

1 	 Recursos do Tesouro — Exercício Corrente 

horilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1386.1)) 
11/04/2017 12:02 
	 Usuário: JULIANO DA SILVA OLIVEIRA 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B9A08399E3F5B69326B676AFBF03AD31

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1

Artigo 3o.- Este 	entra em vigor na data de sua publicação. 

SAO GABRIEL, 02 de janeiro de 2017 
guesSilva Gomes 

Prefeito Municipal 

-7 	PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132 
13891544/0001-32 	 Exercício: 2017 

- 
4•I‘ánsáá.ti _ 

DECRETO N° 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2017- LEI N.655 

02 	09 02 	Fundo Municipal de Saúde 

602 10.122.0004.2105.0000 Manutenção dos Conselhos de Saúde -2.000,00 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 	6 1 02 
1 Recursos do Tesouro — Exercício Corrente 

606 10.301.0004.1019.0000 Aquisição de Equipamentos de Saúde -10.000.00 
44.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 	6 1 02 
1 Recursos do Tesouro — Exercido Corrente 

646 10.301.0019.2106.0000 Gestão das Atividades da Secretaria / Fundo da Saúde -360.000,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	6 1 02 
1 Recursos do Tesouro — Exercício Corrente 

Anulação ( - ) 	 -1.118.200,00 

PREFEITO MUNICIPAL 

Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1386.1)) 
11/04/2017 12:02 
	

Usuário: JULIAN° DA SILVA OUVEIRA 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B9A08399E3F5B69326B676AFBF03AD31

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1

10.301.0019.2106.0000 Gestão das Atividades da Secretaria / Fundo da Saúde 3.000,00 
4.4.90.93.00 Indenizações e Restituições F.R.: 	6 	1 02 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

02 	09 02 	Fundo Municipal de Saúde 

662 

Artigo 3o.- Este d --entra em vigor na data de sua publicação. 

SAO GABRIEL, 02 de janeiro de 2017 

es fio GOIReS 
oMuMdpal Ripa 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132 
13891544/0001-32 	 Exercício: 2017 

DECRETO N°2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017- LEI N.655 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

Resolve: 
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância dea2$3.000,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( +) 
	

3.000,00 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

02 	09 02 Fundo Municipal de Saúde 

659 	10.301.0019.2106.0000 	Gestão das Atividades da Secretaria! Fundo da Saúde 	 -3.000,00 
4.4.90.52.00 	 Equipamentos e Material Permanente 

	
F.R. Grupo: 	6 1 02 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

Anulação ( - ) 	 -3.000,00 

PREFEITO MUNICIPAL 

Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1386.1)) 
11/04/2017 12:05 
	 usuário: JULIANO LIA SILVA OLIVEIRA 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B9A08399E3F5B69326B676AFBF03AD31

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1

WiL017 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132 
13891544/0001-32 	 Exercício: 2017 

Page 1 

DECRETO N° 3 , DE 02 DE janeiro DE 2017 

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa -QDD relativo ao programa de 
tabalho aprovado no orçamento para o exercício financeiro de 2017, e dá outra 

providências, 

DECRETA: 

Art.10. Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa, nos termos do Anexo a este Decreto. 

Art.20. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar, 
especial ou mesmo extraordinário, já que é efetuada dentro dos critérios estabelecidos na Lei de Diretrizes 
Orçamentárias (Lei n° 648, de 17 de junho de 2016) e dentro dos valores autorizados para os poderes, órgãos e 
unidades contemplados. 

Art.30. Os serviços de contabilidade da Prefeitura Municipal providenciarão os registros relativos ao cumprimento d 
termos deste Decreto. 

Art.40. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeito(a) Municipal 

ANEXO 

LOCAL: 02 01 
	

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL 

Programa 0011 
	

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUT. DO GABINETE DA PREFEITA 

ACRÉSCIMOS 

Categoria 	 Fundonal 

3.1.90.11.00 04.122.0011.2007.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

Fonte de Rec. 	Valor 

Ficai S/C Ltda. Sofhvare - (Contas Web (9.25.1386.1)) 
11/04/2017 12:13 
	

Usuário: JULIAN() DA SILVA OLIVEIRA 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B9A08399E3F5B69326B676AFBF03AD31

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1

LOCAL: 02 02 
	

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Programa: 0012 
	PROGRAMA DE GESTÃO E MAN. DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO 

ACRÉSCIMOS 

:Categoria 	Funcional 

1190.92.00 04.122.0012.2208.0000 Despesas de Exercícios Anteriores (outras que náo pessoal) 
	

0 1 00 	10.000,00 

LOCAL: 02 04 
	

SEC DE DESENV SOCIAL E PROMOÇÃO DA IGUALDADE 

Programa: ciou 	PROG. DE GESTÃO E MAN. SEC. DES. SOC. E PROM SOCIAL 

ACRÉSCIMOS 

ategoria 	Funcional 	 Fonte de Rec. 	Valor 

3.3.90.30.00 08.244.0014.2020.0000 Material de Consumo 
	 O 1 30 	327,00 

LOCAL: 02 05 
	

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

Programa: 0015 
	

PROG. DE GESTÃO E MAN. DA SEC. DE EDUC. E CULTURA 

ACRÉSCIMOS 

:Categoria 	Fundiária' Fonte de Rec. 	Valor 

 

3.3.90.35.00 12.361.0015.2033.0000 Serviços de Consultoria 
	 7 1 01 	20.000,00 

LOCAL: 02 08 
	

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

Programa: 0018 
	

PROG. DE GESTÃO E MAN. DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA 

ACRÉSCIMOS 

[Categoria 	Funcional Fonte de Rec. 	Valor 

 

Fonte de Rec. 	Valor 1 

WriS" PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
' 	Praça Largo da Pátria, 132 

13891544/0001-32 	Exercício: 2017 

DECRETO N° 3 , DE 02 DE janeiro DE 2017 

3.1.90.11.00 15.451.0018.2103.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil O 1 00 
	

70.000.00 

Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1386.1)) 
11/04/2017 12:13 
	 Usuário: JULIANO DA SILVA OLIVEIRA 

Page 2 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B9A08399E3F5B69326B676AFBF03AD31

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1

LOCAL: 02 09 
Programa: 0004 

ACRÉSCIMOS 

[Categoria 

3.3.90.48.00 10.302.0004.2071.0000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 

3.3.90.48.00 10.302.0004.2071.0000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 

3.3.90.35.00 10.301.0019.2106.0000 Serviços de Consultoria 

3.3.90.39.00 10.301.0019.2106.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de Rec. Valor 

6 1 02 7.000,00 

0 1 14 10.000,00 

6 1 02 50.000,00 

6 1 02 1.000,00 

223.327,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DESENVOLVIMENTO DA SAÚDE 

Funcional 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 

"t5i,Aiiátil PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 

S  Praça Largo da Pátria, 132 
13891544/0001-32 Exercido: 2017 

Page 3 

DECRETO N°3 , DE 02 DE janeiro DE 2017 

LOCAL: 02 01 GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL 
Programa: 0011 PROGRAMA DE GESTÃO E MANUT. DO GABINETE DA PREFEITA 

REDUÇÕES 

1  Categoria 	Funcional 	 Fonte de Rec. 	Valor .1 

3.1.90.04.00 	04.122.0011.2007.0000 Contrafação p/ Tempo determinado 
	

O 1 00 	-55.000,00 

LOCAL: 02 02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Programa: 0012 PROGRAMA DE GESTÃO E MAN. DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO 

REDUÇÕES 

1 Categoria 	Funcional 	 Fonte de Rec. 	Valor 1  
	 1 

3.3.90.39.00 	04.122.0012.2208.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurldiCa 	 O 1 00 	-10.000,00 

LOCAL: 02 04 SEC DE DESENV SOCIAL E PROMOÇXO DA IGUALDADE 
Programa: 0014 PROG. DE GESTÃO E MAN. SEC. DES. SOC. E PROM SOCIAL 

REDUÇÕES 

r Categoria 	Funcional 	 Fonte de Rec. 

  

Valor Ti 

    

3.3,90.39,00 	08,244,0014,2020.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 	 O 1 30 -327.00 

 

toetmes0091:00111.4  

Ficai S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1386.1)) 
11/04/2017 12:13 
	

Usuário: JULIANO DA SILVA OLIVEIRA 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B9A08399E3F5B69326B676AFBF03AD31

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132 
13891544/0001-32 	Exercido: 2017 

Page 4 

DECRETO N° 3 , DE 02 DE janeiro DE 2017 

LOCAL: 02 05 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA 
Programa: 0015 PROG. DE GESTÃO E MAN. DA SEC. DE EDUC. E CULTURA 

REDUÇÕES 

rCategoria 	Funcional 	 Fonte de Rec. 	Valor 

3.3.90.33.00 12.361.0015.2033.0000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
	

7 1 01 	-20.000,00 

LOCAL: 02 08 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 
Programa: 0018 PROG. DE GESTÃO E MAN. DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA 

REDUÇÕES 

1 Categoria 	Funcional 	 Fonte de Rec. 	Valor .1 

3.1.90.04.00 	15.451.0018.2103.0000 Contrafação p/ Tempo determinado 
	 O 1 00 	-70.000,00 

LOCAL: 02 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
Programa: 0004 DESENVOLVIMENTO DA SAÚDE 

REDUÇÕES 

Categoria 	Funcional 

 

Fonte de Rec. 	Valor I 

    

3.3.90.30.00 10.302.0004.2071.0000 Material de Consumo 6 1 02 -7.000,00 

3.3.90.39.00 10.302.0004.2071.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juddica O 1 14 -10.000,00 

3.3.90.30.00 10.301.0019.2106.0000 Material de Consumo 6 1 02 -1.000.00 

3.3.90.33.00 10.301.0019.2106.0000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 6 1 02 -50.090,00 

TOTAL DAS ANULAÇÕES -223.327,00 

Fiorilil S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1386.1)) 
11/04/2017 12:13 	 Usuário: JUUANO DA SILVA OLIVEIRA 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B9A08399E3F5B69326B676AFBF03AD31

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1

Convite

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 0001/2017 

Regime de Execução: Indireta pelo Regime de Empreitada por Preço Unitário 
Tipo: Menor Preço Global 

Processo Administrativo nº: 0207/2017 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de engenharia para reforma 
da quadra poliesportiva Litercílio Francisco de Abreu, localizada na sede do Município de São Gabriel. 
ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 20/04/2017 - HORÁRIO: 09:00hs (Nove horas) LOCAL: Rua largo da 
Pátria, 132, Bairro Centro, São Gabriel/BA, CEP: 44.915-000, Setor de Licitações e Contratos. 
Esclarecimentos e informações adicionais no setor de Licitações ou pelo telefone: (74)3620-2122 – 
Cleverson G. G. de Oliveira – Presidente da COPEL. 
 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F5FA6B17F23E858698F0E3CBE61A64A


		2017-04-11T17:07:16-0300




